[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03» декабря 2018 г. № 1129-п
Об отнесении жилых  помещений к специализированному жилищному фонду (жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)
Руководствуясь Федеральным законом от 29.02.2012 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми  помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статей 8 Федерального закона от 21.12.1996 г. №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  постановлен внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми  помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 г. №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых  помещений, статьями  92, 98.1, 109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Кемеровской области от 14.11.2005 г. №124-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Кемеровской области  от 06.06.2012 г. №49-ОЗ «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Кемеровской области», Законом Кемеровской области от 27.12.2012 г. №134-ОЗ «Об обеспечении жилыми  помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

1. Отнести к жилым помещениям специализированного жилищного фонда жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанные в приложении к настоящему  постановлению.

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л. Кустова) разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района (Н.А. Комарова) внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Таштагольского муниципального района.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Колмогорова Д.О.
5.Постановление вступает в силу с момента его подписания.
	 Глава Таштагольского  муниципального района
	                         В.Н.Макута

Список жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, отнесенных к специализированному жилищному фонду
	№ п\п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь
	Вид жилого помещения

	1
	г. Таштагол ул. Суворова,  д.23 кв.115
	28,9
	Однокомнатная квартира

	2
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, д.38а, кв.19а
	36,7
	Однокомнатная квартира

	3
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, д.38а, кв.19
	32,5
	Однокомнатная квартира

	4
	Таштагольский район, пгт. Темиртау, ул. Центральная, д.33а, кв.17
	49,3
	Двухкомнатная квартира

	5
	г. Таштагол ул. Суворова, д.23, кв.79
	33
	Однокомнатная квартира

	6
	г. Таштагол, ул. Ленина, д.82, кв.11
	30,9
	Однокомнатная квартира

	7
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, д.38а, кв.8
	31,9
	Однокомнатная квартира

	8
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Попова, д.2, кв.8
	40,1
	Двухкомнатная квартира

	9
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Кабалевского, д.3, кв.34
	30,3
	Однокомнатная квартира

	10
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Комсомольская, д.5 кв.32
	32,1
	Однокомнатная квартира

	11
	г. Таштагол, ул. Ленина, д.76, кв.8
	31
	Однокомнатная квартира

	12
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Попова, д.1 кв.16
	32,3
	Однокомнатная квартира

	13
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Ленина, д.19, кв.25
	28,9
	Однокомнатная квартира

	14
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Попова, д.1 кв.20
	32,7
	Однокомнатная квартира

	15
	Таштагольский район, пгт. Каз, ул. Победы, д.2, кв.15
	25,8
	Однокомнатная квартира

	16
	Таштагольский район, пгт. Каз, ул. Ленина, д.12, кв.87
	38
	Двухкомнатная квартира

	17
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Ленина, д.20, кв.27
	27,4
	Однокомнатная квартира

	18
	Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская, д.38а кв.35
	33,6
	Однокомнатная квартира

Приложение

к постановлению администрации Таштагольского муниципального района

от «03» декабря 2018 г. № 1129-п